
 

 

 

 
Comune di PIANENGO 

Provincia di Cremona 

 
DELIBERAZIONE N. 

85 
 
Prot. n° 

    

 
Codice Ente 

10775 6 PIANENGO 
  

Adunanza del 
24.10.2024 

 
Codice materia 

  
Trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo il  

    

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023           

 
 
 

L'anno duemila VENTIQUATTRO addì ventiquattro 

del mese di ottobre alle ore 09.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Presenti / 

Assenti 

 

Presente 

Assente 

Presente 

 

 

 
 

  

1) BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO SINDACO 

2) ASSANDRI CLAUDIA ASSESSORE 

3) GANINI GRETA ASSESSORE 

  

  

  

 TOTALI   2   1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. ALESIO DOTT. MASSIMILIANO 

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig. BARBAGLIO ERNESTO ROBERTO 

in qualità di SINDACO ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il D.Lgs. 27.10.2009 n°150 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, in attuazione della legge 

04.03.2009 n°15, ha previsto importanti innovazioni, tra cui l’introduzione del “ciclo di gestione della 

Performance”; 

 

Visto, in particolare, l’articolo 10 del summenzionato decreto, il quale stabilisce che le 

Amministrazioni Pubbliche redigano annualmente: 

a) un documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance”, che individua gli 

indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi, e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 

intermedi e alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell’Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale, e i relativi indicatori; 

b) un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con 

riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 

obiettivi programmati ed alle risorse; 

 

Presa visione della deliberazione di questa Giunta Comunale n°53 del 20.07.2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, istituito con l’articolo 6, 

comma 1, del decreto-legge 09 giugno 2021, n°80, convertito, con modificazioni, in legge 06 agosto 

2021, n°113, che, per effetto del Regolamento approvato con D.P.R. n°81/2022, ha assorbito al suo 

interno, tra l’altro, il Piano della Performance e degli Obiettivi (PPO); 

 

Dato atto che: 

• in ordine alla valutazione della Performance dei dipendenti e dei titolari di incarichi di Elevata 

Qualificazione (E.Q.), la stessa viene misurata con riferimento al conseguimento degli obiettivi da 

parte di ciascun soggetto e alle competenze dimostrate nel periodo di riferimento; 

• attraverso apposite schede di valutazione, i titolari di incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.) 

esprimono il proprio giudizio in merito ai dipendenti del proprio settore, mentre spetta al Segretario 

Comunale la compilazione delle schede riferite ai titolari di E.Q.; 

 

Vista la Relazione sulla Performance allegata al presente provvedimento (ALLEGATO A), redatta in 

relazione agli obiettivi indicati nel Piano della Performance e degli Obiettivi (PPO) – Sezione del PIAO 

2023-2025, e agli indicatori in essi contenuti, illustrante i risultati ottenuti dai dipendenti e dai titolari di 

incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.) del Comune di Pianengo, nell’anno 2023; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione della medesima; 

 

Visto il D.Lgs. n°165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n°267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n°150/2009; 

 

Visto il bilancio per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n°45 del 

28.12.2023; 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo, in merito alla regolarità tecnica della presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n°267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità 

contabile della proposta di deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per i motivi citati in premessa, la Relazione sulla Performance anno 2023, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (ALLEGATO A); 

 

2) Di disporre la pubblicazione della medesima nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, 

denominata “Amministrazione Trasparente”, come disposto dalla vigente normativa in materia, 

affinché possa essere liberamente accessibile e consultabile; 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n°267/2000. 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

   
   

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
   

F.to Barbaglio Ernesto Roberto  F.to Alesio Dott. Massimiliano 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE ALL’ORGANO 
REGIONALE DI CONTROLLO 

 
La suestesa deliberazione: 

 ai sensi dell’art.124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo unico), viene oggi pubblicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.125, comma 1° D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267 (testo unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – testo unico) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo 
unico). 

          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................               ................................................................... 
 
 

 

 
 

 
 

 


